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ZAŁĄCZNIK NR 1 

 

O P I S    P R Z E D S I Ę W Z I Ę C I A 

 

PRIORYTET I 

Infrastruktura 

 

Uzasadnienie 

Społeczność Rożentala to ludzie aktywni, odważni, chętni do współpracy. Mają wiele 

pomysłów i sukcesywnie dążą do ich realizacji. Nie boją się nowych rozwiązań. 

Korzystają z nadarzających się możliwości. Rożental to „pionierska” wieś, która bierze 

sprawy w swoje ręce.  

 

Społeczność Rożentala od dawna ma sprecyzowane cele i kierunki rozwoju swojej 

wsi. Obecnie najbardziej priorytetowym przedsięwzięciem jest rozwój infrastruktury 

we wsi. Celem tego przedsięwzięcia jest poprawa bezpieczeństwa we wsi poprzez 

budowę i remonty chodników i instalacji lamp oświetleniowych w centrum wsi oraz 

na ich krańcach. Jest to szczególnie ważne nie tylko dla dzieci i młodzieży ale również 

dla osób dorosłych, którzy zmuszeni są poruszać się często wieczorami. Przesłanką 

realizacji zamierzenia jest poprawa bezpieczeństwa pieszych oraz zniwelowanie 

ryzyka jakiegokolwiek wypadku z udziałem przechodniów. 

Głównym ośrodkiem życia we wsi jest szkoła wraz z halą sportową, która to jest 

głównym organizatorem życia kulturalnego i społecznego. W tych celach można by 

było wykorzystać także świetlicę wiejską. Aby mogło to dojść do skutku konieczne 

jest jej wyposażenie. 

Walor estetyczny i kulturalny wsi podniesie z pewnością renowacja przydrożnych 

kapliczek. 

 

Cele 

 Poprawa bezpieczeństwa ludności 

 Zniwelowanie ryzyka wypadku  

 Poprawa komfortu pieszych 

 Odnawianie i promowanie dawnych tradycji i zwyczajów 

 Integracja  społeczności wiejskiej oraz gminnej 

 Zwiększenie aktywności ruchowej 

 Poprawa atrakcyjności zamieszkania, szczególnie dla dzieci i młodzieży 

 Poprawa atrakcyjności turystycznej 



Zadania 

1.1. Budowa chodników 

Rożental jest typową widlicą, a więc wsią zwartą, rozbudowaną najpierw 

wzdłuż jednej drogi, a następnie rozgałęzioną wzdłuż dwóch dróg. Chodniki 

we wsi są remontowane na bieżąco tj. wymieniane są stare płyty chodnikowe 

na nowy polbruk. Jednakże pozostały jeszcze chodniki które należałoby 

wymienić celem poprawy bezpieczeństwa i estetyki. 

 

TERMIN REALIZACJI: ROK 2012 

KOSZT ZADANIA:   350.000 zł 

 

1.2. Wyposażenie świetlicy 

Świetlica wiejska w Rożentalu cieszy się szczególnym zainteresowaniem. 

Odbywają się tam bale karnawałowe, festyny, uroczystości weselne i przyjęcia 

komunijne. Pracę w kuchni ułatwiłby zakup nowego sprzętu AGD oraz 

instalacja klimatyzacji – niezbędna w upalne dni. 

 

TERMIN REALIZACJI: ROK 2014 

KOSZT:   50.000 zł 

 

1.3. Zagospodarowanie centrum wsi Rożental poprzez przebudowę 

chodnika i budowę placów rekreacyjnych z utwardzeniem kostką 

betonową 

W wyniku realizacji zadania zostanie zagospodarowane centrum wsi Rożental 

poprzez przebudowę chodnika oraz budowę placów rekreacyjnych. Powstanie 

nowa infrastruktura publiczna, która wpłynie na poprawę jakości życia 

społeczności lokalnej. Zakłada się, że rezultatem projektu będzie wzrost liczby 

osób zwiedzających obiekty dziedzictwa kulturowego. Zagospodarowane 

centrum wsi będzie służyć 900 mieszkańcom wsi oraz przyjezdnym. Realizacja 

operacji przyczyni się do poprawy infrastruktury publicznej wsi Rożental. 

Przebudowany chodnik i 3 nowe place rekreacyjne przyczynią się do wzrostu 

aktywności społecznej mieszkańców. 

 

TERMIN REALIZACJI: LATA 2011 – 2013 

KOSZT:   790.000 zł 

 

1.4. Budowa placu zabaw oraz jego wyposażenie 

Realizacja tego zadania ukierunkowana jest głównie na najmłodsze dzieci  

w Rożentalu. To właśnie one są w najtrudniejszej sytuacji, bowiem dla nich 

nie ma żadnej rozrywki we wsi. Dzięki istnieniu placu zabaw, choć trochę 

wyrównają się szanse najmłodszych w dostępie do możliwości i atrakcji, jakie 

mają dzieci w miastach. Ponadto będą miały miejsce na zabawę a zabawa ta 



będzie bezpieczna. Taki plac zabaw to również miejsce gdzie będą mogły 

spotykać się młode mamy i wymieniać się doświadczeniami wychowawczymi. 

 

TERMIN REALIZACJI: ROK 2015 

KOSZT:   20.000 zł 

 

1.5. Renowacja kapliczek przydrożnych 

Na terenie wsi Rożentala znajdują się kapliczki przydrożne. Odprawiane są 

przy nich nabożeństwa i uatrakcyjniają miejscowość. Czas jednak sprawił, że 

powierzchowne remonty są już niewystarczające. Konieczna jest ich 

renowacja. 

 

TERMIN REALIZACJI: ROK 2015 

KOSZT:   20.000 zł 

 

1.6. Przebudowa chodników i placy wraz z częściową renowacją dachu 

oraz elewacji kościoła parafialnego pw. Św. Wawrzyńca w Rożentalu 

Najważniejszym zabytkiem oraz miejscem kultu stanowi Kościół pw.  

Św. Wawrzyńca w Rożentalu. Jest to budowla drewniana z 1761 r., wzniesiona 

w konstrukcji zrębowej. Wnętrze kościoła głównie z XVIII w. Czas sprawił że 

konieczne są prace renowacyjne. Planuje się wymianę rynien, rur spustowych 

oraz obróbek blacharskich z blachy ocynkowanej na rynny i rury spustowe  

z blachy miedzianej. Dodatkowo należy przeprowadzić impregnację elementów 

drewnianych elewacji oraz dachu kościoła (wraz z częściową wymianą gątu 

drewnianego na dachu kościoła). Ponadto planowana jest również budowa 

chodników i placy z kostki granitowej oraz ułożenie płyt granitowych na 

schodach do kościoła. Zakres koniecznych prac obejmuje również remont 

bram i furtek ogrodzeniowych oraz budowę kanalizacji deszczowej 

odprowadzającej wody opadowe z dachu.  

W niedalekiej przyszłości jako II etap prac planowany jest również remont 

ogrodzenia kamienno - ceglanego wokół kościoła wraz z remontem kaplic 

przykościelnych, oraz planowana jest budowa ogrodzenia ceglano - 

kamiennego z elementami stalowymi (metaloplastyka) od strony plebani. 

 

ETAP I 

TERMIN REALIZACJI: ROK 2012 

KOSZT:   373.000 zł 

 

ETAP II 

TERMIN REALIZACJI: ROK 2013-2017 

KOSZT:   150.000 zł 

 



Adresaci / przeznaczenie 

 społeczność sołectwa Rożental 

 dzieci i młodzież 

 społeczność Gminy Lubawa 

 turyści 

 goście i osoby przejezdne 

 szkoły 

 sportowcy 

 

Efekty / rezultaty / cele 

 poprawi się bezpieczeństwo na drodze 

 możliwości bezpiecznego i pożytecznego spędzania wolnego czasu 

 wzrost atrakcyjności wsi 

 znaczna poprawa integracji mieszkańców 

 wzrost zaangażowania mieszkańców w życie społeczne 

 wykorzystanie naturalnego potencjału terenu 

 kultywowanie tradycji i starych zwyczajów 

 

Założenia do projektów 

 przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowej, pozwoleń, analiz 

 regulamin użytkowania powstałych i zmodernizowanych obiektów 

 zastosowanie urządzeń posiadających atesty w zakresie bezpieczeństwa 

 uwrażliwienie użytkowników na poszanowanie powstałych dóbr i zachowanie 

czystości 

 użytkowanie w sposób prawidłowy, zapewniający długotrwałą użyteczność 

powstałych dóbr 

 wykorzystanie technologii i materiałów przyjaznych środowisku 

 zaangażowanie do działań wszystkich mieszkańców wsi 

 promowanie wizerunku wsi w Gminie i Powiecie 

 

Źródła finansowania 

 Fundusze strukturalne na lata 2007-2013 

 środki krajowe 

 środki własne Gminy Lubawa 

 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 środki własne parafii 


